5 – Licitações e Contratos: 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 

2º Aditamento ao Contrato de Locação nº 009/2015 – UNAJUR, Objeto: Prorrogação do prazo contratual. Prazo: 13.10.2025 
a 12.10.2029. Locador (a): Maria do Rosário da Silva Rocha. CPF: 493.740.794-53. Valor: R$ 891,56 (Oitocentos e noventa 
e um reais e cinquenta e seis centavos). Recife, 24 de setembro de 2025. Beatriz Cristina Fakih Leite Marques. Delegada 

Geral Adjunta. 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 
EMPENHO n° 2025NE001582, oriundo de adesão à Ata de Registro de Preços nº 25/2024 como órgão não participante, 
decorrente do Processo nº 64147.000092/2024-76. Contratada: RELOAD ESPORTE E LAZER LTDA, CNPJ nº 
30.794.530/0001- 10. Objeto: aquisição de simulacros de arma de fogo tipo airsofts (fuzis e pistolas) para atender o 
CORE/PCPE. Valor total: R$ 27.350,00 (vinte e sete mil, trezentos e cinquenta reais). Recife, 24/09//2025. Beatriz Cristina 
Fakih Leite Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CANCELAMENTO DOS ITENS 8, 9, 10, 11 e 12 – ARPC.0030.00.2024.GOV.SAD.PE 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE PERNAMBUCO resolve tornar público o cancelamento, com